

**MULTIRAMA A.E.B.E.**  
**ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ**



**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις**  
**για την περίοδο από**  
**1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2006**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/06/2006 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «MULTIRAMA A.E.B.E» την 28/08/2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.multirama.gr](http://www.multirama.gr). Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Σταύρος Παπαδόπουλος  
Διευθύνων Σύμβουλος  
της Εταιρείας MULTIRAMA A.E.B.E.

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

Έκθεση επισκόπησης ορκωτού ελεγκτή λογιστή .....	3
1. Ισολογισμός.....	4
2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων .....	5
3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων .....	6
4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας .....	7
5. Κατάσταση ταμειακών ροών .....	8
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα .....	10
7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις .....	12
7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές .....	12
7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών .....	13
7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της Δ.Ε.Ε.Χ.Π. ....	13
7.4 Δομή του Ομίλου .....	14
7.5 Διακοπείσες Δραστηριότητες .....	15
7.6 Εμπράγματα Βάρη .....	17
7.7 Δεσμεύσεις.....	17
7.8 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	17
7.9 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	17
7.10 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις.....	18
7.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού .....	18
7.12 Κέρδη ανά μετοχή .....	18
7.13 Παροχές στη Διοίκηση .....	19
7.14 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού .....	19
7.15 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	20

## Έκθεση επισκόπησης ορκωτού ελεγκτή λογιστή

### ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τους Μετόχους της Ανώνυμης Εταιρείας «MULTIRAMA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Επισκοπήσαμε τις συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου εταιρειών «MULTIRAMA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2006. Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις αποτελούν ευθύνη της Διοίκησης της Εταιρείας. Η επισκόπησή μας διενεργήθηκε σύμφωνα με το Ελληνικό Πρότυπο Επισκόπησης, το οποίο βασίζεται στο Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης. Το πρότυπο αυτό απαιτεί να σχεδιάσουμε και να εκτελέσουμε την επισκόπηση για την απόκτηση σχετικής διασφάλισης ως προς το αν οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες ουσιώδους ανακρίβειας. Μια επισκόπηση περιορίζεται κυρίως σε αναζήτηση πληροφοριών από το προσωπικό της εταιρείας και σε αναλυτικές διαδικασίες που εφαρμόζονται σε οικονομικά δεδομένα και έτσι παρέχει λιγότερη διασφάλιση από έναν έλεγχο. Δεν διενεργήσαμε έλεγχο και κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου. Βασιζόμενοι στη επισκόπησή μας, δεν έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας στοιχεία, τα οποία μας αναγκάζουν να πιστεύουμε ότι οι συνημμένες οικονομικές καταστάσεις δεν παρέχουν μια αληθή και εύλογη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.



ΠΑΤΗΣΙΩΝ 81 & ΧΕΥΔΕΝ, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ.104.34  
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 111

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2006  
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΑΝΑΓΝΟΣ Θ. ΛΥΜΠΕΡΗΣ  
Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 11241

# 1. Ισολογισμός

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	31/12/2005	30/6/2006	31/12/2005
<b>Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού</b>				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	8.977.482	8.936.360	8.336.798	8.813.913
Υπεραξία Επιχείρησης				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.881.285	2.731.325	2.296.505	2.731.325
Επενδύσεις Σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις		0	88.633	515.699
Επενδύσεις Σε Συνδεδεμένες Επιχειρήσεις			0	0
Λοιπές επενδύσεις			0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	190.861	194.794	190.861	191.000
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	307.364	127.364	307.364	127.364
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Μέσα			0	0
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	508.578	479.034	508.299	474.059
	<b>12.865.570</b>	<b>12.468.877</b>	<b>11.728.462</b>	<b>12.853.361</b>
<b>Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία</b>				
Αποθέματα	15.886.404	22.817.354	15.297.353	22.465.149
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	21.595.872	36.525.524	22.365.384	36.335.727
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση				
Απαιτήσεις από Θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου				
Λοιπές Απαιτήσεις	2.093.044	3.043.598	1.829.135	2.816.054
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού	212.356	52.349	30.652	51.573
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία				
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	17.619		0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.986.203	6.873.660	2.804.532	6.414.416
	<b>42.773.879</b>	<b>69.330.105</b>	<b>42.327.056</b>	<b>68.082.919</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>55.639.449</b>	<b>81.798.982</b>	<b>54.055.517</b>	<b>80.936.279</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.961.611	1.961.611	1.961.611	1.961.611
Υπερ Το Άρτιο	18.354	3.680.029	18.354	3.680.029
Αποθεματικά εύλογης αξίας		0		0
Λοιπά αποθεματικά	4.531.716	4.317.792	4.499.885	4.285.962
Αποθεματικά Μετατροπής Ισολογισμού	(44)	0		0
Αποτελέσματα Εις Νέον	(3.898.658)	(10.360.971)	(3.004.290)	(9.272.786)
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>	<b>2.612.980</b>	<b>(401.539)</b>	<b>3.475.561</b>	<b>654.816</b>
<b>Δικαιώματα Μειοψηφίας</b>	<b>4.387</b>	<b>124.515</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>2.617.368</b>	<b>(277.024)</b>	<b>3.475.561</b>	<b>654.816</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	113.479	106.046	113.479	106.046
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	39.564	35.564	39.564	35.564
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	184.624	49.874	163.019	49.874
<b>Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>337.667</b>	<b>191.484</b>	<b>316.063</b>	<b>191.484</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	25.598.997	58.984.750	24.219.054	57.415.275
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.121.094	244.748	1.117.748	243.628
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	19.640.982	17.884.770	18.839.442	17.884.770
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	6.323.341	4.725.393	6.087.652	4.501.444
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	0	44.862	(3)	44.862
<b>Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>52.684.415</b>	<b>81.884.523</b>	<b>50.263.894</b>	<b>80.089.980</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>53.022.082</b>	<b>82.076.007</b>	<b>50.579.956</b>	<b>80.281.464</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>	<b>55.639.449</b>	<b>81.798.982</b>	<b>54.055.517</b>	<b>80.936.279</b>

## 2. Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/6/2006	1/4 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2005	1/4 - 30/6/2005	1/1 - 30/6/2006	1/4 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2005	1/4 - 30/6/2005
<b>Πωλήσεις</b>	<b>48.640.535</b>	<b>24.346.358</b>	<b>29.787.641</b>	<b>14.562.830</b>	<b>49.875.959</b>	<b>24.463.337</b>	<b>30.425.263</b>	<b>15.386.518</b>
Κόστος Πωληθέντων	(40.553.066)	(20.687.833)	(24.159.411)	(11.686.263)	(42.013.807)	(20.844.300)	(24.835.828)	(12.534.028)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>8.087.470</b>	<b>3.658.525</b>	<b>5.628.230</b>	<b>2.876.567</b>	<b>7.862.152</b>	<b>3.619.038</b>	<b>5.589.435</b>	<b>2.852.490</b>
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.024.144	817.295	750.270	304.485	1.878.103	793.699	749.913	304.128
Έξοδα διάθεσης	(8.017.635)	(3.964.423)	(3.987.340)	(1.817.501)	(7.471.973)	(3.800.634)	(3.970.614)	(1.812.129)
Έξοδα διοίκησης	(2.028.483)	(1.344.547)	(2.499.297)	(1.731.975)	(1.833.896)	(1.253.548)	(2.472.789)	(1.732.302)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(270.614)	(7.671)	(76.519)	(64.542)	(270.318)	(7.457)	(76.501)	(64.524)
<b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>	<b>(205.118)</b>	<b>(840.820)</b>	<b>(184.656)</b>	<b>(432.966)</b>	<b>164.069</b>	<b>(648.902)</b>	<b>(180.555)</b>	<b>(452.336)</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	4.446	2.341	8.761	8.761	3.712.125	3.710.186	8.751	8.751
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(1.343.885)	(677.710)	(775.852)	(407.815)	(1.261.801)	(659.632)	(772.171)	(406.171)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Κέρδη /(Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>(1.544.557)</b>	<b>(1.516.189)</b>	<b>(951.746)</b>	<b>(832.019)</b>	<b>2.614.393</b>	<b>2.401.651</b>	<b>(943.974)</b>	<b>(849.755)</b>
Φόρος εισοδήματος	(7.572)	20.517	166.115	166.115	(7.572)	20.517	166.115	166.115
<b>Κέρδη /(Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>(1.552.129)</b>	<b>(1.495.672)</b>	<b>(785.631)</b>	<b>(665.904)</b>	<b>2.606.822</b>	<b>2.422.168</b>	<b>(777.859)</b>	<b>(683.640)</b>
<b>Μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες:</b>								
Αποτέλεσμα περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	4.232.641	6.355.759	(63.156)	(31.415)				
<b>Καθαρά κέρδη /(ζημιές) περιόδου</b>	<b>2.680.512</b>	<b>4.860.087</b>	<b>(848.787)</b>	<b>(697.319)</b>				
<b>Κατανεμημένα σε :</b>								
Μετόχους της μητρικής	<b>2.800.639</b>	<b>4.860.162</b>	<b>(848.716)</b>	<b>(701.882)</b>	<b>2.606.822</b>	<b>2.422.168</b>	<b>(777.859)</b>	<b>(683.640)</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	<b>(120.127)</b>	<b>(76)</b>	<b>(71)</b>	<b>4.563</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Βασικά Κέρδη /(Ζημιές) ανά Μετοχή</i>	<b>0,43</b>	<b>0,74</b>	<b>(0,13)</b>	<b>(0,11)</b>	<b>0,40</b>	<b>0,37</b>	<b>(0,12)</b>	<b>(0,11)</b>
	<b>Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου *</b>							
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	<b>(1.795.507)</b>	<b>(1.199.961)</b>	<b>676.034</b>	<b>(403.483)</b>	<b>1.228.803</b>	<b>(117.520)</b>	<b>716.736</b>	<b>(401.782)</b>
Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	<b>(3.190.773)</b>	<b>(1.738.882)</b>	<b>(234.492)</b>	<b>(457.597)</b>	<b>164.069</b>	<b>(648.902)</b>	<b>(180.555)</b>	<b>(452.336)</b>
Κέρδη /(Ζημιές) Προ φόρων	<b>2.688.233</b>	<b>4.839.009</b>	<b>(1.013.045)</b>	<b>(861.577)</b>	<b>2.614.393</b>	<b>2.401.651</b>	<b>(943.974)</b>	<b>(849.755)</b>
Κέρδη /(Ζημιές) μετά από Φόρους	<b>2.680.512</b>	<b>4.860.087</b>	<b>(848.787)</b>	<b>697.319</b>	<b>2.606.822</b>	<b>2.422.168</b>	<b>(777.859)</b>	<b>(683.640)</b>

\* Στα ποσά της σύνοψης αποτελεσμάτων περιόδου περιλαμβάνονται και οι διακοπείσες δραστηριότητες.

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο  
από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Ιουνίου 2006

### 3. Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθέματα	Αποθεματικό Μετατροπής Ισολογισμών				
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>	<b>1.946.056</b>	<b>3.491.609</b>		<b>4.072.268</b>	<b>0</b>	<b>(8.078.274)</b>	<b>1.431.659</b>	<b>4.647</b>	<b>1.436.306</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2005</i>									
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/06/2005						(848.716)	(848.716)	(71)	(848.787)
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος / Ζημιά Περιόδου</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(848.716)</b>	<b>(848.716)</b>	<b>(71)</b>	<b>(848.787)</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2005</b>	<b>1.946.056</b>	<b>3.491.609</b>	<b>0</b>	<b>4.072.268</b>	<b>0</b>	<b>(8.926.990)</b>	<b>582.943</b>	<b>4.576</b>	<b>587.519</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>	<b>1.961.611</b>	<b>3.680.029</b>	<b>0</b>	<b>4.317.792</b>	<b>0</b>	<b>(10.360.971)</b>	<b>(401.539)</b>	<b>124.514</b>	<b>(277.024)</b>
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2006</i>									
Αποθεματικά μετατροπής Ισολογισμού						(44)	(44)		(44)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση της υπέρ το άρτιο	3.661.674	(3.661.674)					0		0
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου για κάλυψη ζημιών προηγούμενων χρήσεων	(3.661.674)					3.661.674	0		0
Αποθεματικά χορηγηθέντων δικαιωμάτων αγοράς μετοχών				213.924			213.924		213.924
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/06/2006						2.800.639	2.800.639	(120.127)	2.680.512
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος / Ζημιά Περιόδου</b>	<b>0</b>	<b>(3.661.674)</b>	<b>0</b>	<b>213.924</b>	<b>(44)</b>	<b>6.462.313</b>	<b>3.014.519</b>	<b>(120.127)</b>	<b>2.894.392</b>
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2006</b>	<b>1.961.611</b>	<b>18.354</b>	<b>0</b>	<b>4.531.716</b>	<b>(44)</b>	<b>(3.898.658)</b>	<b>2.612.980</b>	<b>4.387</b>	<b>2.617.369</b>

#### 4. Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής Υπέρ Το Άρτιο	Λοιπά αποθέματα	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>	<b>1.946.056</b>	<b>3.491.609</b>	<b>4.040.438</b>	<b>(7.144.808)</b>	<b>2.333.294</b>
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2005</i>					
Καθαρά Αποτελέσματα Χρήσης 01/01-30/06/2005				(777.859)	<b>(777.859)</b>
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος / Ζημιά Περιόδου</b>	0	0	0	(777.859)	(777.859)
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2005</b>	<b>1.946.056</b>	<b>3.491.609</b>	<b>4.040.438</b>	<b>(7.922.668)</b>	<b>1.555.435</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ</b>	<b>1.961.611</b>	<b>3.680.029</b>	<b>4.285.962</b>	<b>(9.272.786)</b>	<b>654.816</b>
<i>Μεταβολή ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/06/2006</i>					
Αποθεματικά χορηγηθέντων δικαιωμάτων αγοράς μετοχών			213.924		<b>213.924</b>
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση της υπέρ το άρτιο	3.661.674	(3.661.674)			<b>0</b>
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου για κάλυψη ζημιών προηγουμένων χρήσεων	(3.661.674)			3.661.674	<b>0</b>
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/06/2006	0	0		2.606.822	2.606.822
<b>Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος / Ζημιά Περιόδου</b>	0	(3.661.674)	213.924	6.268.496	2.820.745
<b>Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2006</b>	<b>1.961.611</b>	<b>18.354</b>	<b>4.499.885</b>	<b>(3.004.290)</b>	<b>3.475.561</b>

## 5. Κατάσταση ταμειακών ροών

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2005	1/1 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2005
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη περιόδου	2.680.512	(848.787)	2.606.822	(777.859)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	7.721	(164.258)	7.572	(166.115)
Αποσβέσεις	1.395.266	891.043	1.064.733	877.808
Προβλέψεις	4.000	0	4.000	
Απομείωση θυγατρικών και συγγενών επιχειρήσεων				
Συναλλαγματικές διαφορές	261.031	0	261.031	0
Κέρδος από πώληση ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(50.369)	0	(50.369)	0
Μερίσματα				
Πιστωτικοί τόκοι	(4.461)	(8.769)	(4.164)	(8.751)
Κέρδη / Ζημιές εύλογης αξίας				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.397.398	787.334	1.261.801	772.171
Κέρδος από πώληση θυγατρικής	(7.271.915)	0	(3.707.935)	0
Λοιπά	213.924	0	213.924	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.892.455	(1.218.030)	7.167.796	(1.227.343)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	13.612.607	5.242.319	14.682.912	5.141.676
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	(20.666.908)	(7.227.056)	(30.586.130)	(7.122.928)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.397.398)	(787.334)	(1.261.801)	(772.171)
Καταβεβλημένοι φόροι	(81.482)	(24.236)	(81.482)	(24.236)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>(5.007.620)</b>	<b>(3.357.774)</b>	<b>(8.421.290)</b>	<b>(3.307.748)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά / Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	2.894.604	0	3.955.000	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(7.216.440)	(1.026.958)	(1.269.145)	(1.026.255)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.166.242	50.560	1.166.716	50.560
Τόκοι εισπραχθέντες	4.461	8.769	4.164	8.751
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(3.151.132)</b>	<b>(967.629)</b>	<b>3.856.734</b>	<b>(966.944)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	28.073.270	5.218.148	24.756.646	5.218.069
Εξοφλήσεις δανείων	(23.801.975)	0	(23.801.975)	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>4.271.295</b>	<b>5.218.148</b>	<b>954.672</b>	<b>5.218.069</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(3.887.457)</b>	<b>892.745</b>	<b>(3.609.884)</b>	<b>943.377</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<b>6.873.660</b>	<b>3.365.239</b>	<b>6.414.416</b>	<b>3.243.711</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.986.203</b>	<b>4.257.984</b>	<b>2.804.532</b>	<b>4.187.088</b>





### Σημείωση (i)

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι καθαρές Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές, Επενδυτικές και Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες για τις Διακοπείσες Δραστηριότητες (βλέπε σχετικά στην παρ. 7.5 «Διακοπείσες Δραστηριότητες»). Συγκεκριμένα:

#### Ταμειακές Ροές από Διακοπείσες Δραστηριότητες

	<b>1/1 - 30/6/2006</b>	<b>1/1 - 30/6/2005</b>
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	(826.023)	(14.851)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	(784.350)	(646)
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	2.500.000	0

## 6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

### Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – Επιχειρηματικοί Τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε δύο κύριους επιχειρηματικούς κλάδους: Πληροφορική και Γενικές Πωλήσεις.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά επιχειρηματικό τομέα αναλύονται ως ακολούθως:

**1/1 - 30/06/2006**

Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα  
 Εσωτερικές πωλήσεις  
**Καθαρές πωλήσεις**  
 Μικτά Κέρδη  
 Λοιπά έσοδα εκμετάλευσης  
 Λοιπά έξοδα εκμετάλευσης  
 Λειτουργικά έξοδα  
 Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα  
**Κέρδη /(Ζημιές) προ φόρων**  
 Φόρος εισοδήματος  
**Κέρδη /(Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες**  
**Κέρδη από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες**  
**Καθαρά κέρδη /(ζημιές)**

	Πληροφορική	Γενικές Πωλήσεις	Σύνολο
	50.346.193	1.767.705	<b>52.113.898</b>
	(3.473.363)		<b>(3.473.363)</b>
	<b>46.872.830</b>	<b>1.767.705</b>	<b>48.640.535</b>
	7.395.247	692.223	<b>8.087.470</b>
	2.024.144	0	<b>2.024.144</b>
	270.614	0	<b>270.614</b>
	9.836.447	209.671	<b>10.046.118</b>
	(1.336.145)	(3.294)	<b>(1.339.439)</b>
	<b>(2.023.815)</b>	<b>479.258</b>	<b>(1.544.557)</b>
	(7.572)	0	<b>(7.572)</b>
	<b>(2.031.387)</b>	<b>479.258</b>	<b>(1.552.129)</b>
			<b>4.232.641</b>
			<b>2.680.512</b>

**1/1 - 30/06/2005**

Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα  
 Εσωτερικές πωλήσεις  
**Καθαρές πωλήσεις**  
 Μικτά Κέρδη  
 Λοιπά έσοδα εκμετάλευσης  
 Λοιπά έξοδα εκμετάλευσης  
 Λειτουργικά έξοδα  
 Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα  
**Κέρδη /(Ζημιές) προ φόρων**  
 Φόρος εισοδήματος  
**Κέρδη /(Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες**  
**Κέρδη από μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες**  
**Καθαρά κέρδη /(ζημιές)**

	Πληροφορική	Γενικές Πωλήσεις	Σύνολο
	29.446.783	1.291.168	<b>30.737.951</b>
	(950.310)	0	<b>(950.310)</b>
	<b>28.496.473</b>	<b>1.291.168</b>	<b>29.787.641</b>
	5.015.847	612.383	<b>5.628.230</b>
	750.270	0	<b>750.270</b>
	75.725	794	<b>76.519</b>
	5.963.532	523.105	<b>6.486.637</b>
	(763.873)	(3.218)	<b>(767.091)</b>
	<b>(1.037.013)</b>	<b>85.266</b>	<b>(951.747)</b>
	166.115	0	<b>166.115</b>
	<b>(870.898)</b>	<b>85.266</b>	<b>(785.632)</b>
			<b>(63.156)</b>
			<b>(848.788)</b>

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

**30/6/2006**
*Ενεργητικό Τομέα*

 Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού  
*Ενοποιημένο Ενεργητικό*
*Υποχρεώσεις Τομέα*

 Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων  
*Ενοποιημένες Υποχρεώσεις*

	Πληροφορική	Γενικές Πωλήσεις	Σύνολο
--	-------------	------------------	--------

	<b>52.853.332</b>	<b>2.552.145</b>	<b>55.405.477</b>
			<b>233.972</b>
			<b>55.639.449</b>
	<b>51.643.821</b>	<b>1.328.809</b>	<b>52.972.630</b>
			<b>49.452</b>
			<b>53.022.082</b>

**31/12/2005**
*Ενεργητικό Τομέα*

 Μη κατανεμημένα στοιχεία Ενεργητικού  
*Ενοποιημένο Ενεργητικό*
*Υποχρεώσεις Τομέα*

 Μη κατανεμημένα στοιχεία Υποχρεώσεων  
*Ενοποιημένες Υποχρεώσεις*

	Πληροφορική	Γενικές Πωλήσεις	Σύνολο
--	-------------	------------------	--------

	<b>79.339.990</b>	<b>2.214.890</b>	<b>81.554.880</b>
			<b>244.102</b>
			<b>81.798.982</b>
	<b>79.806.087</b>	<b>2.221.449</b>	<b>82.027.536</b>
			<b>48.471</b>
			<b>82.076.007</b>

### Δευτερευόν τομέας πληροφόρησης - Γεωγραφικοί Τομείς

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Παρόλα αυτά η Εταιρεία δραστηριοποιείται πέρα από την Ελλάδα και στην Ευρωζώνη καθώς και σε τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

	1/1 - 30/06/2006	1/1 - 30/06/2005
Ελλάδα	46.628.754	29.722.042
Ευρωζώνη	131.432	56.965
Άλλες χώρες	1.880.349	8.634
<b>Σύνολο</b>	<b>48.640.535</b>	<b>29.787.641</b>

Στη συνέχεια αναλύονται οι πωλήσεις ανά είδος:

	1/1 - 30/06/2006	1/1 - 30/06/2005
Πωλήσεις εμπορευμάτων	42.239.200	25.460.563
Πωλήσεις προϊόντων	5.790.979	3.925.384
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων	27.551	12.428
Έσοδα από υπηρεσίες	582.805	389.266
<b>Σύνολο</b>	<b>48.640.535</b>	<b>29.787.641</b>

## **7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις**

### **7.1 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων και λογιστικές αρχές**

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της MULTIRAMA A.E.B.E του α' εξαμήνου του 2006 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Ιουνίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31η Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

## **7.2 Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών**

Το **Δ.Π.Χ.Π. 6 «Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων»** εφαρμόζεται για τις περιόδους που ξεκινούν από την 1/1/2006. Η υιοθέτηση του προτύπου δεν επηρέασε τις οικονομικές του Ομίλου.

Η υιοθέτηση των **Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση»** και **Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης»**, δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

## **7.3 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της Δ.Ε.Ε.Χ.Π.**

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα Δ.Π.Χ.Π. και οι Δ.Ε.Ε.Χ.Π. είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2007.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

### **- Δ.Π.Χ.Π. 7, «Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων»**

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το Δ.Π.Χ.Π. 7 από την 1/1/2007.

### **- Τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»**

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του Δ.Λ.Π. 1 από την 1/1/2007.

### **- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 7 «Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"»**

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

### **- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 8 «Σκοπός του Δ.Π.Χ.Π. 2»**

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

### **- Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων»**

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

### **-Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 «Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση»**

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το Δ.Ε.Ε.Χ.Π. 10 από την 1/11/2006.

#### 7.4 Δομή του Ομίλου

Οι εταιρείες του Ομίλου, οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

Όνομασία Εταιρείας	Έδρα - Χώρα	Μέθοδος ενοποίησης	Ποσοστό Συμμετοχής
Multirama A.E.B.E	Ελλάδα		Μητρική
Ελληνική Πληροφορική Ξάνθης Ε.Π.Ε	Ελλάδα	Ολική	50,50%
Αθηναία Πειραιώς Α.Ε.Β.Ε	Ελλάδα	Ολική	95%
Multirama Βουλγαρία Ε.Π.Ε	Βουλγαρία	Ολική	99%

Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου περιλαμβάνεται μέχρι την 22/06/2006, με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης και η εταιρεία «ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.», με έδρα το Ηράκλειο Κρήτης και με ποσοστό συμμετοχής έως την προαναφερόμενη ημερομηνία 99,00%. Η συμμετοχή της Εταιρείας στην προαναφερθείσα θυγατρική, πωλήθηκε την 22/06/2006 αντί του τιμήματος των € 250.000.

Επίσης, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνεται μέχρι την 30/05/2006 με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης και η εταιρεία «PUBLICWORLD Α.Ε.» με ποσοστό συμμετοχής έως την προαναφερόμενη ημερομηνία 60%. Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση της 17ης Μαΐου 2006 ομόφωνα ενέκρινε την μείωση σε ποσοστό 3% της συμμετοχής της MULTIRAMA στη θυγατρική εταιρεία PUBLICWORLD δια της παραιτήσεως από δικαίωμα προτίμησης στην αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου.

Η Γενική Συνέλευση, ακόμη, ομόφωνα χορήγησε ειδική έγκριση ώστε η παραίτηση να γίνει υπέρ του βασικού μετόχου της MULTIRAMA Α.Ε. κ. Π. Γερμανού που υπάγεται στη διάταξη του άρθρου 23α του Κ.Ν. 2190/1920 και με τον οποίο το Δ.Σ. μπορεί να συμβληθεί καθ' οιονδήποτε τρόπο για την υλοποίηση της άνω απόφασης. Το τίμημα της παραπάνω συναλλαγής ανέρχεται στο ποσό των € 3.705.000 και καταβλήθηκε σε μετρητά την 26/05/2006.

Οι δραστηριότητες των παραπάνω εταιρειών παρουσιάζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις της 30/06/2006 ως Διακοπέισης Δραστηριότητες, στο πλαίσιο εφαρμογής του Δ.Π.Χ.Π. 5.

## 7.5 Διακοπείσες Δραστηριότητες

Για τους σκοπούς της καλύτερης και πληρέστερης πληροφόρησης και της αναγωγής των παρατιθέμενων συγκριτικών στοιχείων και δεδομένων σε μία κοινή και, συνεπώς, πραγματικά συγκρίσιμη βάση, οι διακοπείσες δραστηριότητες του Ομίλου, είτε με την εκποίηση κλάδων δραστηριότητας είτε με την εκποίηση των μετοχών θυγατρικών εταιρειών, είτε κατά άλλο τρόπο, προσδιορίζονται και η συμμετοχή της διακοπείσας δραστηριότητας στην οικονομική θέση και τα αποτελέσματα του Ομίλου στο παρελθόν ποσοτικοποιείται και παρατίθεται στις οικονομικές καταστάσεις.

Όπως αναλύεται ανωτέρω, στην παρ. 7.4 «Δομή του Ομίλου», την 22/06/2006 πωλήθηκε η συμμετοχή της Εταιρείας στην θυγατρική επιχείρηση «ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.» και στις 17/05/2006 μειώθηκε το ποσοστό της «MULTIRAMA Α.Ε.» στην «PUBLICWORLD Α.Ε.» από 60% σε 3% δια της παραιτήσεως από δικαίωμα προτίμησης στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της «PUBLICWORLD». Το αποτέλεσμα της περιόδου από Διακοπείσες Δραστηριότητες ανέρχεται σε € 4.232.641 και αναλύεται σε ποσό € (3.039.125) το οποίο αφορά στο λειτουργικό αποτέλεσμα μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες και σε ποσό € 7.271.915 το οποίο αφορά στο κέρδος που προέκυψε από την εκποίηση των παραπάνω θυγατρικών εταιρειών.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η ανάλυση του αποτελέσματος της περιόδου από τις Διακοπείσες Δραστηριότητες.

**ΔΙΑΚΟΠΕΙΣΣΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ**
**Πωλήσεις**

Κόστος Πωληθέντων

**Μικτό Κέρδος**

Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης

Έξοδα διάθεσης

Έξοδα διοίκησης

Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης

**Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων**

Χρηματοοικονομικά Έσοδα

Χρηματοοικονομικά Έξοδα

Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα

**Αποτέλεσμα προ φόρων**

Φόρος εισοδήματος

**Λειτουργικό αποτέλεσμα από διακοπείσες δραστηριότητες μετά φόρων**
**Μη συνεχιζόμενες λειτουργίες:**
*Κέρδος από την εκποίηση των Διακοπεισών*
*Δραστηριοτήτων*
*Αποτελέσματα Περιόδου από Διακοπείσες*
*Δραστηριότητες*

	1/1 - 30/6/2006	1/4 - 30/6/2006	1/1 - 30/6/2005	1/4 - 30/6/2005
<b>Πωλήσεις</b>	<b>3.857.435</b>	<b>1.142.661</b>	<b>736.991</b>	<b>333.320</b>
Κόστος Πωληθέντων	(3.186.633)	(977.646)	(681.097)	(308.035)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>670.801</b>	<b>165.015</b>	<b>55.894</b>	<b>25.285</b>
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.539	127	1.865	1.865
Έξοδα διάθεσης	(2.514.784)	(880.951)	(68.186)	(46.380)
Έξοδα διοίκησης	(1.138.436)	(179.448)	(39.164)	(5.368)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(5.774)	(2.805)	(246)	(27)
<b>Αποτελέσματα Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>	<b>(2.985.655)</b>	<b>(898.062)</b>	<b>(49.836)</b>	<b>(24.624)</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	43	30	19	12
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(53.513)	(18.685)	(11.481)	(4.945)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0	0	0	0
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>	<b>(3.039.125)</b>	<b>(916.717)</b>	<b>(61.299)</b>	<b>(29.558)</b>
Φόρος εισοδήματος	(149)	561	(1.857)	(1.857)
<b>Λειτουργικό αποτέλεσμα από διακοπείσες δραστηριότητες μετά φόρων</b>	<b>(3.039.274)</b>	<b>(916.156)</b>	<b>(63.156)</b>	<b>(31.415)</b>
<b>Μη συνεχιζόμενες λειτουργίες:</b>				
<i>Κέρδος από την εκποίηση των Διακοπεισών</i>				
<i>Δραστηριοτήτων</i>	7.271.915	7.271.915	0	0
<i>Αποτελέσματα Περιόδου από Διακοπείσες</i>				
<i>Δραστηριότητες</i>	4.232.641	6.355.759	(63.156)	(31.415)



## 7.6 Εμπράγματα Βάρη

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ή οποιαδήποτε άλλα βάρη επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

## 7.7 Δεσμεύσεις

Οι εγγυητικές επιστολές του Ομίλου στις 30/06/2006 αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30/6/2006	31/12/2005
<b>Δεσμέσεις από συμμετοχή σε έργα δημοσίου</b>		
Χορηγηθείσες εγγυήσεις καλής εκτέλεσης	2.944.699	3.014.938
Χορηγηθείσες εγγυήσεις συμμετοχής	209.533	1.135.956
Χορηγηθείσες εγγυήσεις προκαταβολής	93.177	195.846
Χορηγηθείσες εγγυήσεις Βουλγαρίας	0	775.000
Χορηγηθείσες εγγυήσεις καλής πληρωμής	400.000	400.000
<b>Σύνολο</b>	<b>3.647.408</b>	<b>5.521.740</b>

## 7.8 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.

## 7.9 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
MULTIRAMA S.A.	2005
ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕΒΕ	2003 -2005
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ ΕΠΕ	2003 -2005
MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ Ε.Π.Ε.	-

Η Διοίκηση της Εταιρείας εκτιμάει ότι δεν θα προκύψει επιβολή φόρων λόγω των υφιστάμενων συσσωρευθέντων ζημιών και γι αυτό τον λόγο δεν σχημάτισε σχετική πρόβλεψη σε βάρος των αποτελεσμάτων της περιόδου.

### 7.10 Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Πέραν των ανωτέρω ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων (δικαστικές υποθέσεις και ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις) η Εταιρεία δεν έχει λοιπές ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.

### 7.11 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το πρώτο εξάμηνο του 2006 και 2005, του Ομίλου και της Εταιρείας είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
<b>Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού</b>	<b>345</b>	<b>330</b>	<b>298</b>	<b>321</b>

### 7.12 Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές).

Τα Βασικά και Μειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως εξής:

#### ΣΥΝΟΛΙΚΑ

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.800.639	4.860.162	(848.716)	(701.882)	2.606.822	2.422.168	(777.859)	(683.640)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	6.538.704	6.538.704	6.486.854	6.486.854	6.538.704	6.538.704	6.486.854	6.486.854
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,43	0,74	(0,13)	(0,11)	0,40	0,37	(0,12)	(0,11)

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.800.639	4.860.162	(848.716)	(701.882)	2.606.822	2.422.168	(777.859)	(683.640)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	6.612.226	6.612.226	6.440.346	6.440.346	6.612.226	6.612.226	6.440.346	6.440.346
Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,42	0,74	(0,13)	(0,11)	0,39	0,37	(0,12)	(0,11)

Στη συνέχεια προσδιορίζονται τα Βασικά και Μειωμένα Κέρδη ανά Μετοχή για τον Όμιλο και την Εταιρεία από συνεχιζόμενες δραστηριότητες:

#### ΑΠΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(1.552.256)	(1.495.597)	(785.560)	(670.467)	2.606.822	2.422.168	(777.859)	(683.640)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	6.538.704	6.538.704	6.486.854	6.486.854	6.538.704	6.538.704	6.486.854	6.486.854
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,24)	(0,23)	(0,12)	(0,10)	0,40	0,37	(0,12)	(0,11)

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05	01/01-30/06/06	01/04-30/06/06	01/01-30/06/05	01/04-30/06/05
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(1.552.256)	(1.495.597)	(785.560)	(670.467)	2.606.822	2.422.168	(777.859)	(683.640)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	6.612.226	6.612.226	6.440.346	6.440.346	6.612.226	6.612.226	6.440.346	6.440.346
Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,23)	(0,23)	(0,12)	(0,10)	0,39	0,37	(0,12)	(0,11)

### 7.13 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2006	30/6/2005	30/6/2006	30/6/2005
<b>Διοικητικού Συμβουλίου</b>				
Αμοιβές Δ.Σ. από μισθωτές υπηρεσίες		160.507	160.507	122.142
<b>Διοικητικών Στελεχών</b>				
Αμοιβές Διοικητικών Στελεχών από μισθωτές υπηρεσίες		446.983	446.983	365.142
<b>Σύνολο</b>		<b>607.490</b>	<b>607.490</b>	<b>487.284</b>

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

### 7.14 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα τον ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

## 7.15 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι παρακάτω συναλλαγές και υπόλοιπα αποτελούν τις συναλλαγές των συνδεδεμένων με τον Όμιλο μερών. Οι συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με ολική ενοποίηση απαλείφονται.

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 30/6/2006							
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ							
30/6/2006	MULTIRAMA Α.Ε.Β.Ε.	ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ Α.Ε.Β.Ε.	ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε	MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.	PUBLIC WORLD Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
MULTIRAMA Α.Ε.Β.Ε.			32.166	53.972	786.325	270.670	1.143.133
ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ Α.Ε.Β.Ε.	89.516						89.516
Α Π Α Ι Τ Η Σ Η							
ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.							
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε							
MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.							
PUBLICWORLD Α.Ε.	18.102						18.102
ΣΥΝΟΛΑ	107.618		32.166	53.972	786.325	270.670	1.250.751

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2006							
ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ							
	MULTIRAMA Α.Ε.Β.Ε.	ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ Α.Ε.Β.Ε.	ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε	MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.	PUBLIC WORLD Α.Ε.	ΣΥΝΟΛΑ
MULTIRAMA Α.Ε.Β.Ε.			697.107	386.189	1.011.924	1.378.143	3.473.363
ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ Α.Ε.Β.Ε.							
Π Ω Λ Η Τ Η Σ							
ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε.							
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε							
MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.							
PUBLICWORLD Α.Ε.	14.617						14.617
ΣΥΝΟΛΑ	14.617		697.107	386.189	1.011.924	1.378.143	3.487.981

**ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ 1/1 - 30/6/2005**  
**ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ**

	MULTIRAMA A.E.B.E.	ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ A.E.B.E.	ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ A.E.E.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε	ΣΥΝΟΛΑ
MULTIRAMA A.E.B.E.			664.982	285.328	950.310
ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ A.E.B.E.					
Π ΨΗΦΙΑΚΗ					
Ω ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ					
Λ ΚΡΗΤΗΣ A.E.E.					
Η					
Τ ΕΛΛΗΝΙΚΗ					
Η ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ					
Σ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε					
MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.					
ΣΥΝΟΛΑ			664.982	285.328	950.310

**ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/12/2005**  
**ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ**

	MULTIRAMA A.E.B.E.	ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ A.E.B.E.	ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΡΗΤΗΣ A.E.E.	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε	ΣΥΝΟΛΑ		
MULTIRAMA A.E.B.E.			21.275	7.673	28.948		
ΑΘΗΝΑΙΑ ΠΕΡΑΙΩΣ A.E.B.E.	90.434				90.434		
Α ΨΗΦΙΑΚΗ							
Π ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ							
Α ΚΡΗΤΗΣ A.E.E.			916		916		
Ι							
Τ ΕΛΛΗΝΙΚΗ							
Η ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ							
Σ ΞΑΝΘΗΣ Ε.Π.Ε							
Η MULTIRAMA ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ Ε.Π.Ε.							
ΣΥΝΟΛΑ	91.349	0	21.275	7.673	0	0	120.297